令和５(2023)年９月１５日

 保護者の皆様

吹田市立吹田第二小学校

令 和 ５ 年 度 運 動 会 の ご 案 内

爽秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申

しあげます。平素は、本校教育の推進のため格別のご支援・ご協力をいただき、

厚くお礼申しあげます。

 さて、今年度も下記日程で運動会を開催いたします。児童の安全を最優先に、

細心の注意を払いながら実施いたします。子どもたちが一生懸命積み重ねた練習

の成果と成長した姿をご覧いただければ幸いです。

 なお、熱中症予防の観点から、進行や内容を工夫し、午前中のみの開催といたしま

す。（お弁当の準備は要りません。児童は運動会終了後、下校します。）

また、当日の安全対策・場内整理については、ＰＴＡ役員、委員の皆様にもご

協力いただき対応してまいります。保護者の皆さまには色々とご迷惑をお掛けす

る面もございますが、子どもたちにとって充実した行事になるよう、皆様のご理

解とご協力をお願いいたします。

記

１．日  時   令和５年１０月１４日 (土 ) ８：４５～１２：００

２．雨天時等の対応   雨天時の連絡は「ミマモルメ」でお知らせします。

１４日（土）  １５日（日）  １６日（月）  １７日（火）  １８日（水）

〈晴れの場合〉

運動会実施

（午前のみ）

休日  代休  通常授業

給食

※６年生のみ

陸上大会

（弁当）

４時間授業

（給食）

※1:15 下校

〈雨天の場合〉

前日 16:30 に

判断

「ミマモルメ」

で配信

↓

休日

〈晴れの場合〉

運動会実施

（午前のみ）

 通常授業

給食

４時間授業

（給食）

※1:15 下校

〈雨天の場合〉

当日 7:00 判断→

メール配信

4 時間授業

※12:20 下校

代休  ※６年生のみ

陸上大会

（弁当）

〈晴れ〉運動会

〈雨天時〉

４時間授業

（いずれも給食）

※1:15 下校

保護者の運動場への入場可能時刻  ７：４５～

【お願い】

 ☆保護者の方は、必ず「マイパスポート」をご着用ください。

☆各家庭の観覧人数の上限はありませんが、「マイパスポート」をお持ちでな

い方には「臨時来校証」を、見やすいところへ貼っていただきます。「臨時

来校証」が必要なご家庭は、当日の混雑緩和のため、別紙「臨時来校証申込

用紙」にて事前に必要枚数をお申し込みください。「マイパスポート」「臨

時来校証」どちらもお持ちでない方には、受付で記名等の手続きをしていた

だいてからの入場になりますので、予めご了承ください。

 ☆競技・演技中の学年優先席を設置します。皆さまが気持ちよく観覧できるよ

う、譲り合ってご観覧ください。保護者席の場所については、後日配布する

プログラムにてご確認ください。また、本部テント横に福祉席をご用意しま

す。数に限りはございますが、どうぞご利用ください。

☆自転車・バイク等でのご来校は固くお断りします。乗って来られた場合、お

帰りいただくことになります。近隣への駐輪もご遠慮ください。当日来られ

るご家族全員にもお伝えください。

☆運動会の当日は正門も開放しています。ＰＴＡ委員の方が門の警備に当たり

ます。ＰＴＡ委員さんの誘導に従っていただきますようお願いします。

☆保護者の方の観覧席への入場は７時４５分からです。それ以前の運動場への

立ち入りやシート設置等、場所の確保はお断りします。事前に敷設されてい

た場合は、撤去し職員室でお預かりいたします。

運動場への入場については、係りの案内があるまで、正門側・通用門側それ

ぞれの通路に設置する案内板を先頭に整列してお待ちください。

☆学校敷地内は全面禁酒・禁煙です。また、学校周辺でも吸殻のポイ捨て等で

近隣住民にご迷惑がかからないようにお願いします。

☆写真撮影等でトラック内や入退場門付近に立ち入るなど、進行の妨げになら

ないようご協力ください。また、他の方の観覧に迷惑がかからないようにお

願いします。（６年生アルバム作成業者・ＰＴＡ広報委員の撮影隊がグラウ

ンド・校舎２階に入る場合があります。）

☆トイレのご利用は中校舎１階とプール横のみとなります。

☆授乳室をご利用の方は、本部にお声掛けください。

☆校舎内は立ち入り禁止です。ご協力をお願いします。

☆ゴミは必ず各自でお持ち帰りください。

 ◆運動会等で撮られた写真、映像の取り扱いについてご注意ください。

昨今、不用意にオンライン上への掲載、投稿をされた画像が第三者に悪用されると

いう被害が多発しております。「フェイスブック」や「LINE」等、不特定多数に情

報が流されるアプリを利用し、画像を送信されないようお願いします。また、でき

るだけ他のお子様が写らないような配慮もお願いします。